
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

wn goo2ii det 04 MOR. 

OGGETTO: indizione di gara sul MEPA per la fornitura di metano per autotrazione 

DAM EROVYEDTIFORATO U.O.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2020 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 

Proposta n. “4 O del oe -O 5 - a O contabili conseguenti alla parte dispositiva del presente 

atto e i valori economici e/o patrimoniali registrati 

nell’apposito applicativo amministrativo-contabile di 

gestione del budget aziendale 

ra Non comporta spese e/oneri a carico del Bilancio STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

’ Scheda BUDGET allegata 
datata 

; ; Il Responsabile I] Direttore dell’U.O.C. 
Il Tatore ff UOC Provveditorato del procedimento Drssa Rosaria Di Fresco 

ng. Vince: era |, 

del mese di MAY 2o , nei locali della Sede Lesale di Piazza Nicola 

Leotta, 4 Palermo, il Direttore Geral Dott. Roberto Colletti, nominate con D.P. n.195/Serv. S.G. del 04.04.2019, 

assistito da ba ‘finxo- VsokQ ih sfuale segretario verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta 

di seguito Hiporta 



Il Direttore ff della UOC Provveditorato, Ing. Vincenzo Spera 

PREMESSO che: 

— questa ARNAS dispone di otto automezzi alimentati a benzina e a metano; 

— con nota del 18.02.2020 il direttore della UOC Affari Generali ha comunicato al Provveditorato 

’esigenza di acquistare 52.837,66 metri cubi di metano per autotrazione, per un fabbisogno di 48 

mesi (13.209,416 metri cubi all’anno) al fine di alimentare il predetto parco di autovetture; 

— il metano per autotrazione viene venduto utilizzando quale unita di misura il chilogramma al prezzo 

rilevato a Palermo di circa € 1,15 al Kg; 

— un metro cubo di metano corrisponde a 0,70 Kg circa, quindi occorrono 9.246,59 all'anno (36.986,36 

chilogrammi per 48 mesi), per una spesa di € 10.633,58 e di € 42.534,32 per 48 mesi; 

RITENUTO, in ragione del valore complessivo dell'acquisto di che trattasi, di dovere indire una procedura 

negoziata con confronto concorrenziale sul MEPA ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b), del D.Lgs. 

50/2016 e smi; , 
RITENUTO di dovere procedere alla risoluzione anticipata delle forniture in argomento, qualora dovesse 

essere attivata una convenzione CONSIP e aggiudicata una gara bandita dalla Centrale Unica di 

committenza per la Sicilia ; 

RILEVATA l’urgenza di adottare il presente provvedimento per i risparmi che derivano dall’utilizzo del 

carburante di tipo metano; 
VISTO I'art.53, punto 7) della L.R.30/93; 
DARE ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 

modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso é stato predisposto nel rispetto della L. 6 

novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalita 

nella Pubblica Amministrazione — nonché nell'osservanza dei contenuti del Piano Aziendale della 

Prevenzione della Corruzione 2019-2021: 

DATO ATTO della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente 

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata 

PROPONE DI 

1) INDIRE, in ragione del valore sotto soglia dell’acquisto di che trattasi, di dovere indire una procedura 

negoziata con confronto concorrenziale sul MEPA, al prezzo piu: basso, ai sensi dell’art. 36, comma 2, | 

lettera b), del D.Lgs. 50/2016 e smi per la fornitura di 36.986,36 chilogrammi di metano per autotrazione, 

al fine di alimentare otto autovetture del parco aziendale, per un periodo di 48 mesi, per un importo 

presunto di € 42.534,32 oneri fiscali inclusi, fermo restando la risoluzione anticipata dello stipulando 

contratto con l’'aggiudicataria qualora dovesse essere attivata una convenzione CONSIP e/o aggiudicata 

una gara bandita dalla Centrale Unica di committenza per la Sicilia per la medesima tipologia di fornitura; 

2) DARE ATTO che il quadro economico del presente appalto, ai sensi dell’art.113 del D.Lgs. 50/2016 e smi 

(incentivi al personale) é di € 42.534,32 (importo posto a base di gara) pil € 425,34 pari all’ 1% (trattandosi 

di forniture) del valore dell’'appalto, quale quota incentivi, per un totale di € 42.959,66; 

3) DARE ATTO che il presente provvedimento (la cui relativa documentazione é€ custodita presso |’Ufficio 

Provveditorato) non comporta alcuna spesa, che verra, invece, imputata sull’apposito conto economico del 

bilancio soltanto dopo l’aggiudicazione della gara sul MEPA, 

4) NOMINARE RUP del presente procedimento l'avv. Santo Pandolfo, e DEC il direttore, o suo delegato, 

della UOC Affari Generali; 
5) DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

Il Provveditore 

Ing. Vincenzo Spera 



(om . Sul presente atto viene espresso 

\&
 

‘8 

; 

parere Jat JBL, dal parere dosh “dal 

IL DIRETTORE A A INISTRATIVO IL pinettoxe Sy S\NETARIO 
“Dot. Francesé¢ Pa lo Tronca Dott “G 

(_ ptwor oboe’ | 
om 4 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

preso atto dei i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario; 

ritenuto di condividerne il contenuto; 

assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per 

come sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dt Robert Colletti 

ee 

(Segre |Segretario verbalizzante 

Vere



-PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno { 8 MAR. 2020 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

L] Non sono pervenute opposizioni 

L] Sono pervenute opposizioni da 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

L] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 
2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

C] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

CL] Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

x IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata all’ Assessorato Sanita il Prot. n. 

Si attesta che |’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato |’approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato |’annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 


